requiera la entrega de las suministros, materiales, o la prestaci6n de las servicios 
inmediatamente, segun dispone el Inciso (c) del Artfculo 2.036 de la Ley Num. 
107, supra. 

p) Adquisici6n de materiales, equipos y Servicios no profesionales hasta un maxi mo 
de ciento cincuenta mil d61ares ($150,000) para atender situaciones de urgencia 
decretadas par la Alcaldesa mediante Orden Ejecutiva u Ordenanza Municipal y de 
conformidad con la definici6n de "Necesidad Urgente e lnap/azable' contenida en 
el Artfculo 8.001 de la Ley Num. 107, supra. yen el presente Reglamento.

[...]

107, supra. 

1) Estos servicios seran contratados a traves de una orden de compra y no sera 
requisito realizar un procedimiento de solicitud de cotizaciones, presentaci6n 
de propuestas, u otro tipo de competencia. 

2) Cuando el total del pago exceda de veinticinco mil d61ares ($25,000), sera 
requisito la obtenci6n de tres (3) cotizaciones y se adjudicara la compra al 
proveedor cuya licitaci6n sea mas conveniente para el interes municipal. 

aa)Toda compra que se realice para las operaciones de las franquicias y empresas 
municipales, segun dispone el Incise (n) del Artfculo 2.036 de la Ley Num.